Zainuddin Abdul Majid sistem modern sebagaimana kurikulum yang digunakan oleh

NWDI dan NBDI sistem pembelaran di madrasah Al-Shaulatiyyah beliau tidak

tinggalkan serta merta. Ini direfleksikan beliau dengan mendirikan Ma‟had Daarul

Qur‟an Wal Hadist Al-Majidiyyah AL-Syafi‟iyyah (MDQH) pada tanggal 15 Jumadil

Akhir 1385H/1965 M. Beberapa hal yang melatarbelakangi pendirian Ma‟had Daarul

Qur‟an Wal Hadist ini yaitu : pertama: adanya Bisyarah atau petunjuk langsung dari

guru besar beliau Maulana Syaikh Hasan Muhammad Al-Mahsyath dan Syaikh Sayyid

Muhammad Amin Al-Kutby. Kedua, untuk mempertahankan dan memperkuat